Chojnice, dnia 27.02.2024 r.

GMINA MIEJSKA

    CHOJNICE

BI. 271.7.2024
Urząd Miejski w Chojnicach działając w imieniu Gminy Miejskiej Chojnice udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego w dniu 12.02.2024 r. 
w Biuletynie Zamówień Publicznych nr Ogłoszenie nr 2024/BZP 00101277/01 z dnia 
2024-02-12 do przetargu nieograniczonego na: Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz 
z budynkiem sanitarnym i infrastrukturą techniczną na Osiedlu Budowlanym 
w Chojnicach
Pytanie nr 10. 

Czy Zamawiający będzie wymagał przedłożenia wraz z ofertą lub przed podpisaniem umowy przedmiotowych środków dowodowych w postaci dokumentów dla nawierzchni poliuretanowej, potwierdzających spełnienie określonych przez Zamawiającego wymagań ?

Odpowiedź:
Nie

Pytanie nr 11.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę struktury stropodachu kontenera na system producenta?

* płyta warstwowa z rdzeniem PIR 40 mm

* wełna mineralna 100 mm

* blacha niskoporfilowa T4

* przy zachowaniu tej samej nośności

Odpowiedź:

Tak, wyrażamy zgodę

Pytanie nr12.
Czy Zamawiający w związku nieprecyzyjnymi zapisami w dokumentacji, może określić czy przy drzwiach mają być zamontowane automaty na monety do otwierania drzwi? Jeżeli tak to czy tylko do toalet czy także do pomieszczenia technicznego?

Odpowiedź:

Tylko do toalet.
Pytanie nr 13.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z zewnętrznej płyty OSB z tynkiem cienkowarstwowym?

Obecnie stosowane płyty warstwowe są ładnie wykończone, mogą być w różnych kolorach, także np. w drewnopodobnym i zapewniają odpowiedni wygląd. Dodanie tynku niepotrzebnie podnosi koszt projektu.

Odpowiedź:
Tak, wyrażamy zgodę

Pytanie nr 14.
W związku z trudnościami w dostępie płyt warstwowych z blachą 0,6 mm, czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie płyt warstwowych z blachą o grubości 0,5 mm?

Odpowiedź:

Tak, wyrażamy zgodę

Pytanie nr 15.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w posadowieniu 6-ciu stóp fundamentowych?

Proponowane rozwiązanie jest stosowane przez Naszą firmę, zapewnia odpowiednią jakość, a jednocześnie obniża koszty wykonania i oferty.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 16.

Zamawiający określił parametry na podstawie normy PN EN 14877:2014 w taki sposób, że wyeliminował nawierzchnie o lepszych parametrach wytrzymałościowych a żądany parametr przepuszczalność wody jest sprzeczny z logiką i fałszuje rzeczywiste warunki pogodowe w Polsce jak i na Świecie. Należy podnieść, że Wytrzymałość na rozciąganie [MPa] i Wydłużenie przy zerwaniu [%] zostały określone w normie jako absolutne minimum. Wytrzymałość na rozciąganie [MPa] to ≥0.4MPa a Wydłużenie przy zerwaniu [%] to ≥40%. Norma nie określa górnych granic co wskazuje, że im wyższy parametr tym lepszy tzn. korzystniejszy. Tymczasem Zamawiający stosuje wyłącznie swoją bezzasadną manipulację i retorykę stawiając górne granice dla obu parametrów:

Wytrzymałość na rozciąganie [MPa] - 0,40- 0,80

Wydłużenie przy zerwaniu [%]- 40- 70

Nasuwa się pytanie – czy Zamawiający ma świadomość, że w przestrzeni publicznej propaguje idee sprzeczne z logiką, sprzeczne z obowiązującą normą i sprzeczne z opiniami akredytowanych instytutów badawczych które negują takie herezje. Uznawane za najlepsze nawierzchnie prefabrykowane gwarantują bardzo wysokie parametry wytrzymałościowe (wytrzymałość na rozciąganie [MPa] ≥1.0MPa a Wydłużenie przy zerwaniu [%] ≥140%). Zgodnie z wymogami Zamawiającego nawierzchnie z super parametrami należy wykluczać i skutecznie zabronić im udziału w ogłoszonym przez niego postępowaniu.

Kolejnym ciężkim do zrozumienia wymogiem jest przepuszczalność wody określona przez Zamawiającego min 7000mm/h. Uświadamiamy, że chodzi o przepuszczalność 7000 litrów wody w ciągu godziny. Wymóg jest daleki od normalności. W Polsce deszcz ulewny to opad 75mm/h, maksymalne odnotowane opady zostały odnotowane w Sułoszowej 180mm/h 18 maja 1996r. Natomiast najwyższa suma średnich rocznych opadów Polsce to max 1913mm/rok. Zamawiający musi przyznać, że tak sformułowany wymóg jest niedorzeczny, że aż trudno go komentować. Norma określa min. 150mm/h.

Biorąc pod uwagę przeprowadzoną analizę, która wskazuje, że taki opis parametrów jest krzywdzący dla lepszych a przynajmniej równoważnych systemów nawierzchni PU prosimy o rozszerzenie poszczególnych zakresów parametrów, których wartości przemawiają jedynie na korzyść Zamawiającego co w rezultacie pozwoli nam i innym podmiotom wziąć udział w niniejszym postępowaniu. Poniżej nasza propozycja zmian – prosimy o akceptację

Wytrzymałość na rozciąganie [MPa] 0,40- 1,1

Wydłużenie przy zerwaniu [%] 40- 80

Przepuszczalność wody [mm/h] ≥ 500

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się zmian. 

Na rynku dostępnych jest kilka nawierzchni o przyjętych parametrach.

Pytanie nr 17.

Brak w SWZ i dokumentacji technicznej określenia stanu istniejącego na terenie projektowanych prac. Nie określono powierzchni do odhumusowania i korytowania oraz na jaką głębokość należy te prace wykonać?

Odpowiedź:

Proszę przyjąć głębokość wykonywania prac na gł. 50 cm

Powierzchni do odhumusowania i korytowania: 2779 m2

Pytanie nr 18.

Jakie warstwy podbudów, jakie grubości i  frakcje należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 4 z dnia 21.02.2024 r.
Pytanie nr 19.

Nawierzchnię boiska wielofunkcyjnego zaprojektowano w technologii natrysku 13mm na ET 35mm. Jaki kolor PU należy przyjąć na boisku wielofunkcyjnym, na placu zabaw i na placu pod siłownię zewnętrzną? Jakie grubości nawierzchni poliuretanowej placu zabaw (jaki jest współczynnik HIC) należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Kolorystyka:

- boisko wielofunkcyjne – kolor ceglany

- siłownia – kolor niebieski

- plac zabaw – kolor zielony

Nawierzchnia z poliuretanu 13 mm

Pytanie nr 20.

Ogrodzenia / piłkochwyty / płotki:

a. Poz. 22 przedmiaru – ogrodzenie systemowe  h=1,2m długość 127,39mb; brak rysunków, opisów. Jakie są przyjęte materiały (słupki, siatka). Jakie przekroje słupków i jaki ich rozstaw, jakie przyjąć należy wypełnienie pomiędzy słupkami?

Odpowiedź:
Zgodnie z rysunkiem na str. 25 pkt 4.7 opisu do projektu zagospodarowania terenu projektu wykonawczego
Słupki o przekroju 40x60x1,3 mm + daszek plastikowy

Rozstaw: co 260 cm

Wypełnienie: Panele ocynkowane lakierowane brązowe - wysokość 1.6 m , drut 5.0 mm, oczko 5,0 x 20 cm 

Podmurówka systemowa betonowa o wzorze cegły 250x50 cm, h=30 cm

Długość ogrodzenia  przyjąć 187 mb
b. Poz. 25 przedmiaru – ogrodzenie boiska h= 6m, długość 137mb;  brak rysunków, opisów. Jakie są przyjęte materiały (słupki, siatka). Jakie przekroje słupków i jaki ich rozstaw, jakie przyjąć należy wypełnienie pomiędzy słupkami?

Odpowiedź:

Zgodnie z rysunkiem (rysunek nr 2a)

c. Poz. 26 przedmiaru - piłkochwyt h=6m 80x80x2mm z wypełnieniem z siatki PP; jaki należy przyjąć rozstaw słupków?

Odpowiedź:

Zgodnie z schematem załączonym do proj. wykonawczego (rysunek nr 2)

d. Poz. 27 przedmiaru – płotek h=0,6m przy placu zabaw i przy siłowni. Brak jakiejkolwiek informacji nt. wymagań Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z schematem (rysunek nr 2b)

Płotek o wysokości 1,0 m proszę przyjąć w przedmiarze.

Pytanie nr 21.
Wyposażenie sportowe boiska w poz. 8 przedmiaru wyrażono kpl. 1.  W Projekcie Wykonawczym (str. 37) zaprojektowano 2 bramki ALU 3 x 2m do piłki ręcznej. W tym samym dokumencie na str. 57 (rys. nr. 1) na boisku wielofunkcyjnym zaprojektowano 2 bramki do piłki ręcznej i 2 komplety do koszykówki. W PZT – opis – ŻW (str.1) zaprojektowano 2 bramki  ALU do piłki nożnej 7,32m x 2,44m. Jakie wyposażenie sportowe należy przyjąć do wyceny?
Odpowiedź:

Zgodnie z proj. wykonawczym zastosować zestaw do gry w koszykówkę (na dwa kosze) oraz 2 bramki 3m x 2 m. W pytaniu nr 7 omyłkowo podano nieprawidłową odpowiedź.
BURMISTRZ
     ARSENIUSZ FINSTER
4

